
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■CUM 2024 г.

О внесении изменения в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 
от 22.12.2023 № 16438 «Об установлении ставки платы за использование земель, 

земельного участка или части земельного участка, государственная собственность 
на которые не разграничена, при размещении объектов, виды которых установлены 

Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов, публичного сервитута, в 2024 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14.12.2023 № 2147 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской 

Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Рязани постановляет:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 

от 22.12.2023 № 16438 «Об установлении ставки платы за использование земель, 

земельного участка или части земельного участка, государственная собственность 

на которые не разграничена, при размещении объектов, виды которых установлены 

Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов, публичного сервитута, в 2024 году» изменение, изложив 

строку 6 таблицы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админист В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города
Рязани от 2024 г. №

Временные сооружения и (или) временные конструкции, 
предназначенные для организации стоянки и (или) хранения 
(нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, 
различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и 
(или) конструкций, для размещения которых не требуется 
разрешения на строительство

2,5


